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Szanowni Mieszkańcy Gminy Miłakowo!

	 Po wstąpieniu do Unii Europejskiej w maju 2004 roku Polska 
dołączyła do rozwijających się państw zachodnich Starego 
Kontynentu. Samorządy otrzymały możliwość pozyskania 
wsparcia, abyśmy mogli zbliżyć się do standardów europejskich.

	 Pierwszych i najłatwiejszych funduszy strukturalnych 
przyznanych naszemu krajowi na lata 2004-2006 Gmina 
Miłakowo niestety nie wykorzystała.

	 Oddajemy w Państwa ręce Biuletyn, który zawiera 
podsumowanie pozyskanych środków finansowych 

w okresie perspektywy finansowej 2007-2013, będzie on wartościowym źródłem wiedzy o podjętych 
przez samorząd Miłakowa przedsięwzięciach, inicjatywach i kierunkach rozwoju. Środki finansowe, 
jakie Gmina Miłakowo w tym okresie pozyskała, to 10 mln 17 tys. złotych , Poprzez realizację zadań 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Miłakowie odzyskano również  
1 mln 600 tys. złotych podatku VAT.

Z poszanowaniem
Burmistrz Miłakowa

Aleksander Gawryluk
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Szkoły wiejskie pełnią rolę ośrodków rozwoju wsi, miejsc edukacji i wyda-

rzeń kulturalnych. W Gminie Miłakowo funkcjonuje jedna szkoła wiejska 
– filia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie – Szkoła 
Podstawowa w Boguchwałach. Jak ważną dla społeczności Boguchwał insty-
tucją kultury i oświaty jest szkoła wiedzą nie tylko pedagodzy placówki, ale 
również rodzice i dzieci. Jeszcze w roku szkolnym 2012/2013 w SP funkcjono-
wały oddziały klas I-VI oraz oddział „O” dla 5 i 6 latków.
Z diagnozy przeprowadzonej przez samorząd Miłakowa wynikało, iż na tym te-
renie występują bariery rozwoju edukacji przedszkolnej dla dzieci 3 i 4 letnich, 
spowodowane brakiem dostępności dojazdu do Przedszkola w Miłakowie oraz 
liczbą dostępnych miejsc w miłakowskiej placówce. 
	 Mając na względzie fakt, iż edukacja winna mieć status wartości 
uniwersalnej, która bez warunków i ograniczeń powinna być dostępna każ-
demu, Burmistrz Miłakowa – Aleksander Gawryluk – przyjął optymalne roz-
wiązanie: przeniesienie klas IV-VI do SP w Miłakowie. Dzięki takiej organizacji 
systemu oświatowego uruchomiono w Boguchwałach Oddział Przedszkolny 
„Krasnale z Boguchwał” dla dzieci 3 i 4 letnich. Oddział zaistniał dzięki dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 
9.1 Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniej-
szenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Środki 
finansowe, jakie pozyskała Gmina Miłakowo w wysokości prawie 330 000 zł 
sfinansowały nie tylko adaptację sali oraz jej wyposażenie, ale przeznaczone 
zostały na kompleksową opiekę, zajęcia dodatkowe, wydarzenia kulturalne 
oraz wspólne działania z rodzicami m. in. konkursy plastyczne, wyjazdy na ba-

sen, spotkania integracyjne.
	 Jesteśmy dumni – mówi Burmistrz Miłakowa, iż udało się stwo-
rzyć taki mechanizm, dzięki któremu mieszkańcy nie będą natrafiali na bariery 
i przeszkody w korzystaniu z edukacji.

Oświata w Boguchwałach

Krasnale z Boguchwał
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Ogromną rolę w społecznościach wiejskich pełnią instytucje kultury. Co-

dzienna działalność kulturalna wiąże się jednak z wieloma problemami, 
szczególnie brakiem bazy lokalowej. Dzięki dofinansowaniu uzyskanemu w ra-
mach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007 - 2013 udało się zmodernizować i doposażyć dwie 
świetlice wiejskie: w Książniku oraz Starych Bolitach. Dziś placówki te zapew-

niają zorganizowaną opiekę wychowawczą, w ramach której dzieci rozwijają 
zainteresowania oraz współtworzą kulturalne wydarzenia. Do swojej dyspo-
zycji mają: stoły, krzesła, biurka, szafki, komputery, telewizory, gry, sprzęt 
kuchenny i wiele innych elementów wyposażenia. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Gminy Miłakowo do korzystania z infrastruktury w godzinach 
otwarcia świetlic. 

Świetlice wiejskie

świetlica w Starych Bolitach przed remontem świetlica w Starych Bolitachświetlica w Książniku
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Gmina ubiegała się o dofinansowanie w ramach działania 313, 322, 323 

„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 na wiele ini-
cjatyw, m. in. na poprawę infrastruktury terenów wspólnych w Gminie 
Miłakowo, by stworzyć bazę do zainicjowania działań integracyjnych i kulturo-
wych. Jedne z trzech największych inwestycji w zakresie zagospodarowania 
miejsc rekreacji dla mieszkańców powstały w Boguchwałach (plac zabaw, 
wiata z  ławkami i stołami, ciągi piesze oraz boisko z tartanu), Rojach (plac 
zabaw oraz wiata z ławkami i stołami) i Miłakowie (plac zabaw na Osiedlu XXX 
– lecia PRL oraz dwa boiska z nawierzchni asfaltowej). Miejsca te cieszą się 
olbrzymim zainteresowaniem mieszkańców, ale, co najważniejsze od kilku lat 
- dzięki prawidłowemu wykorzystaniu -w niepogorszonym stanie prawidłowo 
funkcjonują . 

Miejsca rekreacji

Plac zabaw w Miłakowie przed modernizacją

Wiata w Boguchwałach

Teren placu zabaw w Rojach przez realizacją inwestycji.

Plac zabaw w Boguchwałach

Plac zabaw w Miłakowie na Osiedlu XXX-lecia PRL
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Park Miejski w Miłakowie to szczególne miejsce dla mieszkańców, ze wzglę-

du na jego położenie, jak również cechy funkcjonalno-przestrzenne. Aby 
uroczystości gminne i wydarzenia kulturalne nie odbywały się w różnych miej-
scach Burmistrz Miłakowa podjął decyzję o wprowadzeniu w życie planu rewi-
talizacji parku miejskiego. Pierwsze działania rewitalizacyjne w parku podjęto 
w 2009 roku w ramach czynu społecznego związanego z realizacją Poakcesyj-
nego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. W pracach uczestniczyli Radni 
Rady Miejskiej, Sołtysi i wolontariusze zgromadzeni przy Miłakowskim Domu 
Kultury. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zrealizowano w parku miejskim 
3 inwestycje. Środki finansowe wykorzystano na powiększenie i zadaszenie 
sceny, modernizację schodów zewnętrznych oraz budowę traktów pieszych. 
Łączna kwota uzyskanego na ten cel dofinansowania to: 181 000 zł. 

Park Miejski w Miłakowie

Park miejski w Miłakowie przed rewitalizacją Park miejski w MiłakowieCzyn społeczny w parku miejskim w Miłakowie

Dożynki Gminne 2014
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Każdy samorząd w naszym województwie w ramach Programu Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich w latach 2007-2013 mógł otrzymać wsparcie w wyso-
kości 500 000 zł na jedną miejscowość. Inwestycje, które realizowała Gmina 
Miłakowo, były oparte na głęboko przemyślanych analizach, tak by słusznie wy-
korzystać tą właśnie perspektywę finansową. Jednym z priorytetowych zadań 
Gminy, jest poprawienie bezpieczeństwa i komfortu komunikacji samochodo-
wej i pieszej, dlatego inwestycje w tym zakresie były bardzo ważne. Zadanie, 
jakie zrealizowano w pierwszej kolejności to: przebudowa schodów łączących 
górną i dolną część Miłakowa oraz modernizacja parkingu przy ulicy Świerczew-
skiego, parking na Osiedlu XXX – lecia PRL w Miłakowie oraz trakt pieszy do je-
ziora Mildzie w Miłakowie. Kolejnym zrealizowanym zadaniem było zagospoda-
rowanie przestrzeni publicznej przed Zespołem Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 
Pawła II w Miłakowie, gdzie po wielu latach użytkowania parkingi i chodniki nie 
spełniały oczekiwań mieszkańców i użytkowników. Poprzez realizację inwesty-
cji nawierzchnię ukształtowano w sposób umożliwiający sprawne poruszanie 
się wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

Komunikacja

Schody przed modernizacją

Schody w Miłakowie
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Parking ul. Swierczewskiego przez remontem

Parking ul. OlsztyńskaParking ul. Świerczewskiego

Parking ul. Olsztyńska przed modernizacją
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Wykluczenie cyfrowe lub inaczej mówiąc przepaść cyfrowa określa różni-

cę pomiędzy osobami, które mają dostęp do technologii informacyjnych 
a tymi, które tego dostępu nie mają. Gmina Miłakowo już od 8 lat przeciwdziała 
wykluczeniu cyfrowemu. Pierwsze działanie polegało na udostępnieniu miesz-
kańcom Miłakowa i Boguchwał oraz turystom bezpłatnego dostępu do inter-
netu HotSpot, natomiast drugie to „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w gminie Miłakowo w województwie warmińsko-mazurskim” – realizowane 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Dofinansowa-
nie, jakie uzyskała gmina na realizację projektu to 400 000 zł, które zostało 
przeznaczone na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego, zapewnienie 
dostępu do internetu oraz przeszkolenie wybranych, zgodnie z kryteriami POIG 

Beneficjentów Ostatecznych, zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu 
trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności.
Sprzęt teleinformatyczny trafił do 30 gospodarstw domowych a kolejne 30 ze-
stawów komputerowych trafiło do jednostek organizacyjnych gminy: Zespół 
Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Miłakowie – 20 sztuk – w tym 
5 sztuk do filii w Boguchwałach, Miłakowski Dom Kultury – 5 sztuk, Biblioteka 
Publiczna w Miłakowie 2 szt., Świetlice wiejskie w Starych Bolitach i Książni-
ku – po 2 zestawy. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
miłego użytkowania.

Przepaść cyfrowa

Przekazanie komputerów BO Szkolenia dla BO Szkolenia dla pracowników doposażonych jednostek
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Miłakowski Dom Kultury jest instytucją kultury nastawioną na edukację kul-

turalną dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności wychowania przez 
sztukę. Działania realizowane przez MDK obejmują wszelkie dziedziny kultury 
i sztuki, od plastyki przez literaturę i film, po muzykę i teatr. Do prawidłowej 
realizacji celów potrzebne są narzędzia oraz infrastruktura. Wiele działań reali-
zowanych jest we własnym zakresie, ale najważniejsze udało się zrealizować 
dzięki wsparciu z Unii Europejskiej, m. in. „techniczne wyposażenie zebrań in-
tegracyjnych sołectw gminy Miłakowo”, w ramach którego zakupiono sprzęt 
elektroniczny: projektor, komputer, głośniki, powermikser, aparat fotograficzny, 
namioty plenerowe i krzesła. „Modernizacja budynku Miłakowskiego Domu 

Kultury” to kolejne zadanie realizowane w ramach działania „Wdrażanie Lokal-
nych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013 na operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy 
w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi – tzw. Ma-
łych Projektów, w ramach którego wykonano nowoczesną elewację budynku. 
Obecnie MDK realizuje projekt w ramach programu Wieloletniego Kultura + 
Priorytet „Biblioteka +. Infrastruktura bibliotek” z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego na kwotę 114 000 zł, zatem czekamy na zmodernizowa-
ną bibliotekę, która będzie dumą miłakowskiego czytelnika.

Modernizacja instytucji kultury

Miłakowski Dom KulturySzkolenia dla pracowników doposażonych jednostek
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Umiem pływać

Aktywność ruchowa jest podstawowym stymulatorem rozwoju człowie-
ka, a dzieci uprawiające sport są nie tylko zdrowsze, ale także bardziej 

pewne siebie. Aby wykorzystać potencjał drzemiący w młodym człowieku 
staramy się zachęcać młodzież do aktywności fizycznej poprzez wachlarz 
propozycji zajęć dodatkowych. Jedną z nich są projekty współfinansowane 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W ramach dofinansowania gmina Miła-
kowo realizuje dwa zadania: „Multisport” – program aktywności sportowej 
dla klas IV-VI SP, którego zadaniem jest identyfikacja i rozwój szczególnych 
zainteresowań i uzdolnień sportowych dzieci. Zajęcia odbywają się w 
dwóch 20 osobowych grupach. Każda z grup realizuje zadania sportowe 
trzy razy w tygodniu, w blokach półtorej godzinnych. Liczymy, że po zakoń-
czeniu realizacji zadania – w grudniu 2014 roku - wyłonią się wielkie ta-
lenty poszczególnych dyscyplin sportowych. „Umiem pływać” to program 
powszechnej nauki pływania w klasach III SP z którego korzystają kolejne 
grupy uczniów. Od marca 2013 roku pływali uczniowie w dobromiejskim 
basenie pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Od września kolejny 
rocznik trzecioklasistów uczy się pływać – tym razem jeździmy do olsztyń-
skiej aquasfery.

Rozwijanie różnorodnych 
dyscyplin sportowych w Zespole
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Dwa sołectwa Gminy Miłakowo w roku 2013 przystąpiły do Programu Od-

nowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego „Wieś Warmii Mazur 
i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” Celem głównym programu jest 
wzrost aktywności i integracji społeczności obszarów wiejskich i zaangażowa-
nia mieszkańców w działania na rzecz swojego sołectwa, a także warunków 
życia mieszkańców wsi.
	 Bardziej aktywni okazali się mieszkańcy sołectwa Stolno, którzy po-
wołali do działania Grupę Odnowy Wsi i wspólnie zaktualizowali Plan Odnowy 
Miejscowości, który był podstawą do aplikowania o środki zewnętrzne. Ze 
środków otrzymanych w ramach dotacji udało się wykonać boisko, w tym: 
piłkochwyt, bramki, kosz do koszykówki. 

Dopełnieniem zagospodarowania przestrzeni boiska wiejskiego było wykona-
nie przez gminę wiaty w ramach „Odnowy Wsi” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, 
która podczas uroczystego 
otwarcia otrzymała nazwę 
„Stolinki”. Mieszkańcy de-
klarują, że są to ich pierwsze 
kroki w „odnawianiu”, bo-
wiem w planach mają jeszcze 
wyposażenie wiaty i popra-
wę estetyki miejscowości.

Stolno i Gudniki miały być odnowione.

Azbest sukcesywnie znika z Miłakowa.

Azbest czyli materiały krzemianowe można znaleźć wszędzie, również w 
naszej gminie. Swoje zastosowanie przed wieloma laty azbest znalazł w 

eternicie jako wzmocnienie materiału i właśnie w takiej postaci występuje naj-
częściej. 
Od wielu lat posiadamy wiedzę na temat szkodliwości azbestu dla człowieka, 
gdyż pierwsze wzmianki pojawiły się w latach 1900-1910. Oficjalnie w roku 
1997 zakazano wprowadzania na terytorium Polski wyrobów zawierających 
azbest ale pozostał problem usunięcia tego materiału, który znajduje się na na-
szych posesjach.
	 Ryzyko wchłonienia włókien azbestowych występuje podczas pra-
cy z materiałami azbestowymi oraz podczas kruszenia i obróbki produktów 
azbestowo – ceramicznych. Zatem samodzielny demontaż np. eternitu jest 
niedozwolony. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom właścicieli nieruchomości 
w lipcu 2013 roku gmina Miłakowo przeprowadziła inwentaryzację wyrobów 
azbestowych a w październiku 2013 roku Rada Miejska w Miłakowie podjęła 
uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów azbestowych z te-

renu gminy Miłakowo”. Posiadając program Gmina mogła podejmować dalsze 
działania w celu uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na demontaż oraz transport i 
utylizację wyrobów zawierających azbest – mówi Burmistrz. W styczniu 2014 
roku przyjęto „Regulamin dofinansowania, demontażu i zabezpieczenie pokry-
cia dachowego lub innych wyrobów zawierających azbest, transportu i uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Miłakowo na rok 
2014” oraz zaproszono mieszkańców do składania wniosków o dofinansowanie 
w terminie 14.01.2014-24.02.2014 roku. 
	 Gmina uzyskała dotację w wysokości 73 000 zł, a od lipca 2014 roku 
firma wyłoniona w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
realizuje zadanie zgodnie z harmonogramem ustalonym z poszczególnymi wnio-
skodawcami, zakończenie prac planuje się na 30 listopada 2014 roku.
	 Mając na względzie fakt, iż mieszkańcy w dalszym ciągu zaintere-
sowani są dofinansowaniem na w/w działania gmina Miłakowo w kolejnych 
latach będzie ubiegała się o dotację.
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Gospodarka wodno – ściekowa jest jednym z priorytetów we Wspólnocie 

Europejskiej, wynika to z ograniczonych zasobów wodnych oraz niepropor-
cjonalnego nadmiernego zużycia wody oraz emisji ścieków. Polska przystępu-
jąc do UE zobowiązała się do końca 2015 roku wdrożyć zapisy Ramowej Dy-
rektywy Wodnej oraz uporządkować krajową gospodarkę ściekową. Do 2015 
roku powstać ma m. in. 177 nowych oczyszczalni ścieków oraz 30 tys. km 
sieci kanalizacyjnej. W przypadku nie spełnia standardów unijnych na Polskę 
mogą zostać nałożone wysokie kary finansowe. I takie zostały również nało-
żone na Gminę Miłakowo i naliczane od 09.06.2004 roku przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie za naruszenie dopuszczalnych 
warunków, , jakim powinny odpowiadać oczyszczane ścieki. 

Funkcjonująca oczyszczalna, nie spełniała standardów oczyszczania ścieków 
a jej przepływ dobowy nie był przygotowany do zrzutu jaki do niej spływał, 
zatem burmistrz Miłakowa podjął działania w celu poprawy stanu środowiska 
w obrębie Miłakowa. Inwestycja modernizacji oczyszczalni ścieków została 
rozpoczęta w roku 2009 i objęła nowoczesne rozwiązania w zakresie oczysz-
czania ścieków oraz zwiększenie zrzutu dobowego, a także przyczyniła się do 
znacznej ochrony rzeki Miłakówki – dopływu Pasłęki. Budowa była możliwa, 
dzięki dofinansowaniu w wysokości 4 mln złotych w ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich. Całość inwestycji opiewa na kwotę 8 600 000 zł, 
wnioskodawcą była MPGK Sp. z o. o. w Miłakowie, zatem możliwe było odzy-
skanie podatku VAT w wysokości 1 600 000 zł. 

W chwili oddania do użytkowania oczyszczalni zakończono naliczać karę, która 
urosła do wartości 2 300 000 zł nie licząc zgromadzonych odsetek. Burmistrz 
Miłakowa, aby uniknąć wypłaty środków finansowych wystąpił z wnioskiem o 
zaliczenie środków własnych wydatkowanych na realizację zadania na poczet 
kary. Dzięki tym działaniom budżet Gminy Miłakowo nie uszczuplał.

 Kolejnym działaniem priorytetowym w tym zakresie była budowa kanalizacji 
sanitarnej ulic: Mickiewicza, Kołłątaja, Prusa, Chopina i Dworcowej w Miłako-
wie, czyli odcinków miasta, gdzie kanalizacji nie było. Inwestycja była tak re-
alizowana, by utrudnienia komunikacyjne mieszkańców były jak najmniejsze. 
W znacznej części kanalizacja przebiega w odcinku drogi – mówi Burmistrz, 
więc nie obyło się bez trudności dojazdowych. Dzis mieszkańcy mogą poru-
szać się po nowych nawierzchniach i podłączać swoje gospodarstwa domo-
we do sieci kanalizacyjnej. Inwestycja była w znacznej części finansowana ze 
środków Unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i 
Mazury na lata 2007-2013, a jej wartość to ponad 2 mln złotych

Woda i ścieki 
też są bardzo ważne.

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Miłakowie
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Oczyszczalnia ścieków w Miłakowie Kanalizacja na ul. Chopina

Oczyszczalnia ścieków w Miłakowie

Oficjalnie zakńczenie realizacji inwestycji Kanalizacja na ul. Kołłątaja
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Jednostka OSP w Miłakowie funkcjonuje od 1889 roku i jest jedną z naj-

starszych jednostek OSP w województwie warmińsko – mazurskim. 
Decyzją Komendanta Głównego PSP w 1995 roku została włączona do 
Krajowego Systemu Ratownictwa Gasniczego. Jednostka funkcjonuje bar-
dzo dobrze i jest wizerunkiem naszej gminy – mówi Aleksander Gawryluk 
Burmistrz Miłakowa. Podstawowym zadaniem statutowym OSP jest branie 
udziału w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, klęsk 
żywiołowych, zagrożeń ekologicznych, katastrof i innych zagrożeń zagraża-
jących życiu, zdrowiu i mieniu człowieka oraz środowisku naturalnemu. Aby 
móc wykonywać swoje zadania jednostka w swoich szeregach posiada 30 
wyszkolonych strażaków, którzy niosą pomoc w sytuacjach zagrożenia, któ-
rzy do działania potrzebują infrastruktury i odpowiedniego sprzętu.
	  W 2011 roku powstała nowa Strażnica OSP w Miłakowie, któ-
rej budowa została finansowana nie tylko z budżetu Gminy Miłakowo ale 
i samorządu województwa, powiatu, lasów państwowych i innych dar-
czyńców, którym nie obcy jest los naszych strażaków oraz bezpieczeństwo 
naszej gminy. Na parterze znajdują się cztery boksy garażowe, magazyn, 
kotłownia, szatnia i pomieszczenie socjalne, natomiast na piętrze znajduje 
się: sala konferencyjna, 2 biura, pomieszczenia socjalne i kuchnia.
Mając na względzie potencjał jaki dają nowe pomieszczenia postanowili-
śmy je doposażyć tak by służyły nie tylko Strażakom ale i mieszkańcom na-
szej Gminy – mówi Burmistrz Miłakowa. Dofinansowanie udało się uzyskać 
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 

operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działa-
nia „Odnowa i rozwód wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 na realizację 
operacji „Wyposażenie kuchni w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Miłakowie”. Zadanie polegało na wyposażeniu kuchni w nowoczesny sprzęt 
gastronomiczny tak by była prawidłowo wykorzystywana – zgodnie z jej 
przeznaczeniem – mówi Burmistrz – w meble kuchenne, płytę gazową, sto-
ły gastronomiczne oraz nowoczesne AGD: zmywarki, lodówka, piekarniki. 
Analiza sprzętu jakim dysponuje jednostka OSP wykazała, iż nie dysponu-
je dostatecznym zapleczem technicznym, by sprawnie udzielać pomocy 
mieszkańcom naszej gminy – mówi Burmistrz, dlatego zdecydowaliśmy się 
aplikować o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Warmia i Mazury 2007-2013. Otrzymaliśmy dofinansowanie na zakup 
wozu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4, zbiornikiem wody 5000 li-
trów, zbiornikiem na środek pianotwórczy, kamerą termowizyjną i wieloma 
innymi nowoczesnymi rozwiązaniami, które wpłyną na szybkość i precyzję 
działań ratowniczych. Wóz kosztował 900 000 zł i jest chlubą jednostki. 
Strażakom Burmistrz przekazał samochód podczas uroczystości obchodów 
125 lecia OSP w Miłakowie.

OSP w Miłakowie Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Miłakowie
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Stara Strażnica OSP w Miłakowie

Wyposażenie kuchni OSP w Miłakowe

Nowa strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłakowie

Nowy wóz strażacki

17
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Projekt systemowy „Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobot-

nych w Gminie Miłakowo” realizowany jest w ramach Programu – Pro-
gram Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII : Promocja integracji społecznej, 
Działanie : 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 
: 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie. Projekt 
jest realizowany w latach 2008-2014 a całkowita wartość projektu wynosi 
1 261 532,99 zł. Wkład własny zabezpieczony przez MOPS to 137 852,45 zł, 
które stanowią zasiłki celowe przyznawane przez Ośrodek. Czyli czy projekt 
byłby realizowany czy też nie pieniądze te i tak w takiej właśnie wysokości i 
formie trafiłyby do beneficjentów .
Z danych statystycznych wynika, iż co 5 mieszkaniec gminy jest zagrożony 
wykluczeniem społecznym. Na terenach wiejskich, do których należy gmina 
Miłakowo w dalszym ciągu funkcjonuje stereotypizacja ról kobiecych i mę-
skich. Kobiety w większości stanowią rolę „pani domu” podporządkowaną 
decyzjom mężczyzn. Na podstawie realizowanych projektów ustalono lokalną 
listę problemów powodujących wykluczenie społeczne mieszkańców gminy 
Miłakowo, i tak: brak infrastruktury do spędzania czasu wolnego, brak wła-
ściwych wzorców w rodzinach, dziedziczenie ubóstwa, brak mobilności, 
kompleksy ( dyskryminacja w stosunku do mieszkańców miast), ryzykowne 
zachowania (agresja, alkohol). Dodatkową barierą ograniczającą mobilność 

młodych ludzi w naszej gminie jest brak komunikacji-transportu do miasta. W 
większości wsi nie ma połączeń z Miłakowem. 
 W celu zmniejszenia wykluczenia w tym zakresie a przede wszystkim zwięk-
szenia szans na podjęcie zatrudnienia zaproponowano uczestnikom projektu 
uczestnictwo w kursie prawo jazdy kat. B oraz szkolenia i kursy zawodowe. 
Wybór kursów zawodowych jest dokonywany przez uczestników po konsulta-
cjach indywidualnych z doradcą zawodowym. Realizowane były m.inn. takie 
kursy zawodowe: sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, pielęgnacja i stylizacja 
paznokci, opiekun osób starszych, prawo jazdy kat . B. Znając skale proble-
mów społecznych, kolejność ich rozwiązywania realizacja projektu jest dosto-
sowana do potrzeb świadczeniobiorców. 
Wartością dodaną projektu jest realizacja działań wykraczających poza stan-
dardowe formy pomocy Ośrodka, co bez wsparcia EFS byłoby niemożliwe. 
Kompleksowe zaktywizowanie grupy docelowej poprzez warsztaty „miękkie” 
i szkolenia zawodowe jest przykładem gospodarnego i efektywnego wykorzy-
stania środków. Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem, dużą ilością 
chętnych do uczestnictwa. Wiele osób poprzez uczestnictwo w projekcie, 
zdobycie lub nabycie nowych kwalifikacji zawodowych, przestało korzystać z 
pomocy tutejszego Ośrodka.

Aktywizacja mieszkańców

Urząd Miejski w Miłakowie jest pracodawcą nie tylko dla urzędników 
pełniących swoje obowiązki w murach budynku przy ulicy Olsztyńskiej 

w Miłakowie. W ramach porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Ostródzkie organizuje dla mieszkańców Gminy Miłakowo inne formy 

zatrudnienia. W roku 2014 w Urzędzie Miejskim w Miłakowie zatrudniono 
28 osób w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych a 16 osób 
było skierowanych do prac społecznie uzytwcznych. 

A jednak pracują

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Miłakowie
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Samorządy realizują wiele różnych inwestycji w oparciu i środki z Unii Euro-

pejskiej. Czy pieniądze leżą na ulicy i wystarczy jedynie je podnieść? Otóż 
nie. Wnioski składa się w odpowiedzi na ogłaszane konkursy w ramach róż-
nych Programów Operacyjnych, do instytucji odpowiedzialnych za ich wdra-
żanie. 
Po określeniu potrzeb i kierunków rozwoju należy znaleźć możliwość jego 
dofinansowania, zapoznać się z dokumentacją konkursową, przygotować 
niezbędne dokumenty, które stanowią załączniki do wniosku oraz sporządzić 
wniosek o dofinansowanie w terminach i na zasadach ujętych w ogłoszeniu o 
konkursie. Mino, iż wielu beneficjentów ubiega się o wsparcie finansowe na 
realizację zadań, nie wszyscy ją otrzymują. W każdym konkursie przewidziana 
jest alokacja na wsparcie, zatem dofinansowanie otrzymują najlepiej ocenione 
przez Komisje Konkursową wnioski, które mieszczą się w limicie dostępnych 
środków. A konkurencja jest naprawdę duża.
Pozyskanie dofinansowania, to dopiero pierwszy etap realizacji zadania. Kolej-
nym jest zabezpieczenie środków w budżecie na jego realizację. Finansowanie 
inwestycji zazwyczaj przebiega w dwóch formach:

1. �zaliczkowanie, czyli przekazanie przez Instytucję Pośredniczącą środków do-
tacji na realizację zadania,

2. �refundacja poniesionych kosztów, która polega na sfinansowaniu całości 
zadania przez Gminę oraz zwrotu środków przyznanej dotacji przez IP po 
jego rozliczeniu.

Niestety dla samorządu ta druga forma jest znacznie częściej praktykowana niż 
pierwsza, a wiąże się to z dużymi problemami .

Wiele działań prowadzonych przez Włodarza Gminy Miłakowo doprowadziło do 
znacznych oszczędności, które przeznaczono na finansowanie inwestycji, m.in.:

• �Utworzenie z Zespołu Szkół w Miłakowie, Szkoły Podstawowej w Bogu-
chwałach oraz Przedszkola Samorządowego w Miłakowie jednej placówki: 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie z filią z 
Boguchwałach, likwidację stanowisk dyrektorskich w poszczególnych pla-
cówkach i przekazanie zarządzania placówkami jednemu dyrektorowi. W 
wyniku działań oszczędzono rocznie ponad 100 000 zł, które stanowiły kosz-
ty zatrudnienia dyrektorów,

• �Budowa kotłowni gazowej czyli zmiana systemu grzewczego w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym im. Jana Pawła II, co spowodowało oszczędności 
finansowe z kwoty 371 997 zł w roku 2006 r. do 277 735 zł w roku 2013. 
Pomimo sukcesywnego wzrostu cen nośników energii rocznie oszczędza się 
około 100 000 zł.

Gmina rok rocznie realizuje wiele inwestycji i wszystkie ujęte są budżecie gmi-
ny na dany rok, który podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie pod kątem zgodności z przepisami prawa, która opiniuje plan budżetu 
oraz jego realizację. Gmina Miłakowo w latach wzmożonego okresu inwesty-
cyjnego zawsze uzyskiwała pozytywne opinie prawne.

Przed nami nowa perspektywa finansowa 2014-2020, czyli kolejne nowe moż-
liwości na inwestycje i rozwój. To największe w historii środki unijne dla Pol-
ski, a wierzymy, że również dla Gminy Miłakowo.

Finansowanie inwestycji
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Urząd Miejski w Miłakowie
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